
Rio Grande do Sul , 17 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3191 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             33 

com lotação na Secretaria Municipal de Orçamento e Finanças-

Administração Geral, a partir de 16/11/2021. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 16 de novembro de 2021. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:384CEC3F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N. 08/2017 - ADITIVO N. XI 

 

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 

CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella, 

n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito 

Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato 

administrativo no mês de novembro de 2021:  

Aditivo n. XI ao Contrato Administrativo n.º 08/2017; Tomada de 

Preços n.º 01/2017; Contratada: ARIEL TUR AGÊNCIA DE 

TURISMO E TRANSPORTE LTDA; objeto: Reajuste nos valores 

contratados; Valor por km/rodado: Itinerário II: R$ 4,58 (quatro reais 

e cinquenta e oito centavos) e Itinerário V: R$ 4,55 (quatro reais e 

cinquenta e cinco centavos). Data de assinatura: 11/11/2021. 

  

Ibiraiaras/RS, em 11 de novembro de 2021. 

  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:EC016749 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 557/2021 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Concede Licença para Tratamento de Saúde a 

Servidoras Municipais. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, a ser suportada 

pelo município, conforme avaliação da médica do município, às 

servidoras municipais abaixo relacionadas: 

  
Mat. Nome Início Dias Médico avaliador/CRM 

3870-9 
Ingrid Bedin Maran do 

Nascimento 
10/11/2021 6 

Patrícia Rodrigues de Lara 

33851 

856-7 
Eva Maria de Araujo 

Climaco 
10/11/2021 2 

Patrícia Rodrigues de Lara 

33851 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos à 10/11/2021. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  

Em 16 de novembro de 2021. 
  

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:F5E250DD 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 558/2021 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

Prorroga Licença para Tratamento de Saúde de 

Servidora Municipal. 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, com fulcro no Artigo 112-A da Lei Municipal nº 

1.492/2002, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Prorrogar, pelo período de 30 dias, a licença para tratamento 

de saúde da servidora municipal Cristiane Lanzarin, matrícula nº 

3441-0, conforme avaliação do médico do município, Dr. Roberto 

Gallego Terrazas, CREMERS nº 20981, a ser suportada pelo 

Município de Ibiraiaras, a partir de 11/11/2021. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 

efeitos à 11/11/2021. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 16 DE NOVEMBRO DE 2021. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 16 de novembro de 2021. 
  

JOSIANE PERINOTTO 

Secretária da Administração e Planejamento 
  

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:1659423F 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE CONTRATO 094-2021 BRAGAGNOLO 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Contratada: BRAGAGNOLO CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 

CNPJ 17.302.533/0001-20 

Vinculado a Tomada de Preços 010-2021 

Objeto: Contratação de empresa no regime de empreitada global 

(material e mão de obra) para execução de construção de uma Escola 

Municipal de Educação Infantil, com 278,45 m², no Bairro Odila - 

Ibirubá/RS, de acordo com o memorial descritivo, planilha 

orçamentária e cronogramas que fazem parte do edital. 

Lote 01 

Valor total: R$ 761.429,64  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:0D8CAFCC 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 

PRESENCIAL PMI046-2021 - SRP 


